
  

 
Ивантеевский Вестник 

информационный бюллетень 
 

№ 21 
 

                                                                               от 27.07.2022                                                                                                                  

  
В этом выпуске: 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 
25.07.2022 № 57 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Ивантеевского сельского поселения на 01 июля 2022 года» 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 
27.07.2022 № 58 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Ивантеевского 
сельского поселения на 2022 – 2024 годы» 

  ________________________________________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.07.2022  № 57 
д. Ивантеево 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ивантеевского сельского 

поселения на 01 июля 2022 года 
  

 
       В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах  организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", положением о Бюджетном процессе в 
Ивантеевском сельском поселении, утверждѐнном решением Совета депутатов 
Ивантеевского сельского поселения от 30.10.2015 года № 13    Администрация 
Ивантеевского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ивантеевского сельского поселения на 
01 июля 2022 года по  доходам   в  сумме  2 742 006 руб. 32 коп.  и  по    расходам  в  
сумме    2 854 014 руб. 10 коп.  с дефицитом  в размере  111 947  руб.  78  коп.  по 
следующим показателям: 
      по  доходам   бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01 июля 2022 года  
согласно  Приложению № 1  к настоящему постановлению; 
      по  расходам  бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01 июля 2022 года  
согласно  Приложению № 2  к настоящему постановлению; 
      по  источникам финансирования дефицита  бюджета Ивантеевского сельского 
поселения за на 01 июля 2022 года  согласно  Приложению № 3  к настоящему 
постановлению 
      2. Утвердить отчет об использовании резервного фонда на 01 июля 2022 года 
согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению. 
      3. Утвердить отчет об использовании муниципального дорожного фонда на 01 июля  
2022 года согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению. 

 



     4. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих, работников и 
фактические затраты на их денежное содержание по Ивантеевскому сельскому 
поселению на 01 июля 2022 года согласно приложению № 6 к настоящему 
постановлению. 
     5. Опубликовать настоящее постановлению в  информационном  бюллетене  
«Ивантеевский  вестник» и разместить на сайте поселения в сети Интернет. 
 
 

        Заместитель Главы администрации поселения                         Д.А. Никифоров 
         

 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                Приложение 1 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  25.07.2022  года № 56 

 

 

Исполнение доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01 июля 2022 года, руб. 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 8 204 280,00 2 742 066,32 33,42 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 2 369 630,00 530 105,32 22,37 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 73 000,00 29 262,66 40,09 

Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 73 000,00 29 262,66 40,09 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 00010102010010000110 73 000,00 28 857,40 39,53 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 00010102030010000110   405,26 

 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 00010300000000000000 593 400,00 321 344,79 54,15 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 010 00010302000010000110 593 400,00 321 344,79 54,15 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 00010302230010000110 251 000,00 158 172,87 63,02 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 010 00010302231010000110 251 000,00 158 172,87 63,02 



4 

 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 00010302240010000110 1 900,00 931,15 49,01 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 00010302241010000110 1 900,00 931,15 49,01 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 00010302250010000110 340 500,00 182 204,79 53,51 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 00010302251010000110 340 500,00 182 204,79 53,51 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 010 00010302260010000110   -19 964,02 #ДЕЛ/0! 



5 

 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 00010302261010000110   -19 964,02   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 1 000,00 5 960,70 596,07 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 1 000,00 5 960,70 596,07 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 1 000,00 5 960,70 596,07 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 1 347 000,00 93 237,20 6,92 

Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 290 000,00 21 847,23 7,53 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 010 00010601030100000110 290 000,00 21 847,23 7,53 

Земельный налог 010 00010606000000000110 1 057 000,00 71 389,97 6,75 

Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 95 000,00 21 196,97 22,31 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 00010606033100000110 95 000,00 21 196,97 22,31 

Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110 962 000,00 50 193,00 5,22 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 00010606043100000110 962 000,00 50 193,00 5,22 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 00010800000000000000 2 000,00 300,00 15,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 00010804000010000110 2 000,00 300,00 15,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 010 00010804020010000110 2 000,00 300,00 15,00 



6 

 
органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 00011100000000000000 187 600,00 79 999,97 42,64 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 00011105000000000120 187 600,00 79 999,97 42,64 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 010 00011105020000000120 10 300,00 7 616,39 73,95 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 00011105025100000120 10 300,00 7 616,39 73,95 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 010 00011105070000000120 177 300,00 72 383,58 40,83 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 010 00011105075100000120 177 300,00 72 383,58 40,83 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 00011400000000000000 157 000,00   0,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 010 00011402000000000000 157 000,00   0,00 



7 

 
предприятий, в том числе казенных) 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 010 00011402050100000410 157 000,00   0,00 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 010 00011402053100000410 157 000,00   0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00011700000000000000 8 630,00   0,00 

Инициативные платежи 010 00011715000000000150 8 630,00   0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 010 00011715030100000150 8 630,00   0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 5 834 650,00 2 211 961,00 37,91 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 00020200000000000000 5 834 650,00 2 211 961,00 37,91 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 00020210000000000150 3 780 400,00 2 064 411,00 54,61 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 010 00020216001000000150 3 780 400,00 2 064 411,00 54,61 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 010 00020216001100000150 3 780 400,00 2 064 411,00 54,61 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 00020220000000000150 1 762 800,00   0,00 

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 010 00020225576000000150 556 800,00   0,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 010 00020225576100000150 556 800,00   0,00 



8 

 
территорий 

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 1 206 000,00   0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 00020229999100000150 1 206 000,00   0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 00020230000000000150 282 850,00 143 350,00 50,68 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 00020230024000000150 187 750,00 95 800,00 51,03 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 00020230024100000150 187 750,00 95 800,00 51,03 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 010 00020235118000000150 95 100,00 47 550,00 50,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 00020235118100000150 95 100,00 47 550,00 50,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 00020240000000000150 8 600,00 4 200,00 48,84 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 010 00020249999000000150 8 600,00 4 200,00 48,84 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 010 00020249999100000150 8 600,00 4 200,00 48,84 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 
 

 

 Приложение 2 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  25.07.2022  года № 56 

 

Исполнение расходов бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01 июля  2022 года 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 8 454 280,00 2 854 014,10 33,76 

в том числе:         

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 00001000000000000000 3 911 280,00 1 746 402,06 44,65 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 00001020000000000000 718 300,00 321 729,42 44,79 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных 

органов местного самоуправления поселения, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 00001029100000000000 718 300,00 321 729,42 44,79 

Глава Ивантеевского сельского поселения 200 00001029110000000000 718 300,00 321 729,42 44,79 

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

Ивантеевского сельского поселения 200 00001029110001000000 718 300,00 321 729,42 44,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 00001029110001000100 718 300,00 321 729,42 44,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 00001029110001000120 718 300,00 321 729,42 44,79 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 00001029110001000121 521 000,00 247 104,00 47,43 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 00001029110001000122 40 000,00   0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 200 00001029110001000129 157 300,00 74 625,42 47,44 



10 

 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200 00001040000000000000 2 987 320,00 1 330 253,79 44,53 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных 

органов местного самоуправления поселения, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 00001049100000000000 2 987 320,00 1 330 253,79 44,53 

Администрация Ивантеевского сельского поселения 200 00001049120000000000 2 987 320,00 1 330 253,79 44,53 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 200 00001049120002000000 2 791 470,00 1 230 442,69 44,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 00001049120002000100 2 089 500,00 809 909,40 38,76 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 00001049120002000120 2 089 500,00 809 909,40 38,76 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 00001049120002000121 1 512 000,00 571 235,26 37,78 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 00001049120002000122 129 500,00 75 117,61 58,01 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 00001049120002000129 448 000,00 163 556,53 36,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001049120002000200 692 270,00 415 314,64 59,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001049120002000240 692 270,00 415 314,64 59,99 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 00001049120002000242 159 000,00 67 097,75 42,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001049120002000244 158 670,00 92 136,40 58,07 

Закупка энергетических ресурсов 200 00001049120002000247 374 600,00 256 080,49 68,36 



11 

 
Иные бюджетные ассигнования 200 00001049120002000800 9 700,00 5 218,65 53,80 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00001049120002000850 9 700,00 5 218,65 53,80 

Уплата прочих налогов, сборов 200 00001049120002000852 2 700,00 1 325,00 49,07 

Уплата иных платежей 200 00001049120002000853 7 000,00 3 893,65 55,62 

Затраты на содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 200 00001049120070280000 187 250,00 95 611,10 51,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 00001049120070280100 187 250,00 95 611,10 51,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 00001049120070280120 187 250,00 95 611,10 51,06 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 00001049120070280121 131 900,00 61 145,16 46,36 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 00001049120070280122 16 000,00 16 000,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 00001049120070280129 39 350,00 18 465,94 46,93 

Дополнительные расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы. 200 00001049120071420000 8 600,00 4 200,00 48,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 00001049120071420100 8 600,00 4 200,00 48,84 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 00001049120071420120 8 600,00 4 200,00 48,84 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 00001049120071420121 6 600,00 3 225,80 48,88 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 00001049120071420129 2 000,00 974,20 48,71 



12 

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 200 00001060000000000000 26 010,00 13 005,00 50,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00001069200000000000 26 010,00 13 005,00 50,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00001069290000000000 26 010,00 13 005,00 50,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 200 00001069290069999000 26 010,00 13 005,00 50,00 

Межбюджетные трансферты 200 00001069290069999500 26 010,00 13 005,00 50,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 00001069290069999540 26 010,00 13 005,00 50,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 00001070000000000000 48 700,00 48 700,00 100,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00001079200000000000 48 700,00 48 700,00 100,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00001079290000000000 48 700,00 48 700,00 100,00 

Мероприятия по проведению муниципальных выборов 

и референдумов на территории поселения. 200 00001079290099910000 48 700,00 48 700,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001079290099910200 48 700,00 48 700,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001079290099910240 48 700,00 48 700,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001079290099910244 48 700,00 48 700,00 100,00 

Резервные фонды 200 00001110000000000000 1 300,00   0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00001119200000000000 1 300,00   0,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00001119290000000000 1 300,00   0,00 

Резервный фонд органов местного самоуправления 

Ивантеевского сельского поселения 200 00001119290088880000 1 300,00   0,00 



13 

 
Иные бюджетные ассигнования 200 00001119290088880800 1 300,00   0,00 

Резервные средства 200 00001119290088880870 1 300,00   0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 00001130000000000000 129 650,00 32 713,85 25,23 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00001139200000000000 129 650,00 32 713,85 25,23 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00001139290000000000 129 650,00 32 713,85 25,23 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона «Об административных 

правонарушениях» 200 00001139290070650000 500,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001139290070650200 500,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001139290070650240 500,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001139290070650244 500,00   0,00 

Мероприятия по управлению  имуществом в составе 

муниципальной казны, его содержанию и ремонту. 200 00001139290099901000 75 150,00 32 713,85 43,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001139290099901200 75 150,00 32 713,85 43,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001139290099901240 75 150,00 32 713,85 43,53 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001139290099901244 71 800,00 31 380,50 43,71 

Закупка энергетических ресурсов 200 00001139290099901247 3 350,00 1 333,35 39,80 

Компенсация расходов сельским старостам, связанных 

с осуществлением ими полномочий. 200 00001139290099902000 54 000,00   0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 00001139290099902100 54 000,00   0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 00001139290099902120 54 000,00   0,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 200 00001139290099902123 54 000,00   0,00 



14 

 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 00002000000000000000 95 100,00 25 374,83 26,68 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 00002030000000000000 95 100,00 25 374,83 26,68 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных 

органов местного самоуправления поселения, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 00002039100000000000 95 100,00 25 374,83 26,68 

Администрация Ивантеевского сельского поселения 200 00002039120000000000 95 100,00 25 374,83 26,68 

Мероприятия по осуществлению  первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 00002039120051180000 95 100,00 25 374,83 26,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 00002039120051180100 88 590,00 22 509,83 25,41 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 00002039120051180120 88 590,00 22 509,83 25,41 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 00002039120051180121 68 040,00 17 288,65 25,41 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 00002039120051180129 20 550,00 5 221,18 25,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00002039120051180200 6 510,00 2 865,00 44,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00002039120051180240 6 510,00 2 865,00 44,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 00002039120051180242 720,00 300,00 41,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00002039120051180244 390,00   0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 00002039120051180247 5 400,00 2 565,00 47,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 00003000000000000000 86 000,00 3 000,00 3,49 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 200 00003100000000000000 86 000,00 3 000,00 3,49 



15 

 
пожарная безопасность 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Ивантеевского сельского поселения на 2022-2024 

годы» 200 00003100100000000000 86 000,00 3 000,00 3,49 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Ивантеевского 

сельского поселения» 200 00003100110000000000 86 000,00 3 000,00 3,49 

Обеспечение пожарного водоснабжения 200 00003100110200000000 70 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Обеспечение пожарного 

водоснабжения»  подпрограммы «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на территории 

Ивантеевского сельского поселения» 200 00003100110223999000 70 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00003100110223999200 70 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00003100110223999240 70 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003100110223999244 70 000,00   0,00 

Приобретение средств пожаротушения 200 00003100110300000000 5 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Приобретение средств 

пожаротушения»  подпрограммы «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на территории 

Ивантеевского сельского поселения» 200 00003100110323999000 5 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00003100110323999200 5 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00003100110323999240 5 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003100110323999244 5 000,00   0,00 

Содержание транспортного средства АРС-14 200 00003100110400000000 11 000,00 3 000,00 27,27 

Реализация мероприятия «Содержание транспортного 

средства АРС-14»  подпрограммы «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на территории 

Ивантеевского сельского поселения» 200 00003100110423999000 11 000,00 3 000,00 27,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00003100110423999200 5 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00003100110423999240 5 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003100110423999244 5 000,00   0,00 



16 

 
Иные бюджетные ассигнования 200 00003100110423999800 6 000,00 3 000,00 50,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00003100110423999850 6 000,00 3 000,00 50,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 00003100110423999852 6 000,00 3 000,00 50,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000000 1 995 400,00 353 793,95 17,73 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 00004090000000000000 1 947 400,00 341 793,95 17,55 

Муниципальная программа «Совершенствование и 

содержание дорожного хозяйства Ивантеевского 

сельского поселения на 2022-2024 годы» 200 00004090200000000000 1 947 400,00 341 793,95 17,55 

Подпрограмма «Паспортизация и принятие в 

муниципальную собственность автомобильных дорог 

местного значения  общего пользования Ивантеевского 

сельского поселения» 200 00004090210000000000 103 000,00   0,00 

Проведение инвентаризации и паспортизации 

автодорог 200 00004090210100000000 103 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Проведение инвентаризации 

и паспортизации автодорог»  подпрограммы 

«Паспортизация и принятие в муниципальную 

собственность автомобильных дорог местного 

значения  общего пользования Ивантеевского 

сельского поселения». 200 00004090210123999000 103 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090210123999200 103 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090210123999240 103 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090210123999244 103 000,00   0,00 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного 

движения в Ивантеевском сельском поселении» 200 00004090220000000000 482 463,75 313 248,50 64,93 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии, 

уборка мусора, чистка снега и посыпка 200 00004090220100000000 452 463,75 313 248,50 69,23 

Реализация мероприятия «Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка мусора, чистка снега и 

посыпка»  подпрограммы  «Обеспечение безопасности 

дорожного движения в Ивантеевском сельском 

поселении» 200 00004090220123999000 452 463,75 313 248,50 69,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090220123999200 452 463,75 313 248,50 69,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090220123999240 452 463,75 313 248,50 69,23 



17 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090220123999244 452 463,75 313 248,50 69,23 

Установка дорожных знаков, обустройство  

пешеходных переходов 200 00004090220200000000 30 000,00   0,00 

Реализация мероприятия  «Установка дорожных 

знаков, обустройство  пешеходных переходов» 

подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного 

движения в Ивантеевском сельском поселении» 200 00004090220223999000 30 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090220223999200 30 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090220223999240 30 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090220223999244 30 000,00   0,00 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов   Ивантеевского 

сельского поселения» 200 00004090230000000000 1 361 936,25 28 545,45 2,10 

Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  

местного значения,  проездов к дворовым территориям 

населенных пунктов  за счет средств местного 

бюджета 200 00004090230100000000 155 936,25 28 545,45 18,31 

Реализация мероприятия  «Ремонт  автомобильных 

дорог общего пользования  местного значения за счет 

средств местного бюджета» подпрограммы «Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения,  проездов к дворовым территориям 

населенных пунктов Ивантеевского сельского 

поселения» 200 00004090230123999000 155 936,25 28 545,45 18,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090230123999200 155 936,25 28 545,45 18,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090230123999240 155 936,25 28 545,45 18,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090230123999244 155 936,25 28 545,45 18,31 

Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  

местного значения,  проездов к дворовым территориям 

населенных пунктов за счет субсидии из областного 

бюджета 200 00004090230200000000 1 206 000,00   0,00 

Реализация мероприятия  «Ремонт  автомобильных 

дорог общего пользования  местного значения за счет 200 00004090230271520000 1 206 000,00   0,00 



18 

 
субсидии из областного бюджета» подпрограммы 

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, проездов к дворовым территориям 

населенных пунктов  Ивантеевского сельского 

поселения» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090230271520200 1 206 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090230271520240 1 206 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090230271520244 1 206 000,00   0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 00004120000000000000 48 000,00 12 000,00 25,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Ивантеевского сельского поселения на  2022-2024 

годы» 200 00004120300000000000 8 000,00   0,00 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Ивантеевского 

сельского поселения» 200 00004120310000000000 8 000,00   0,00 

Субсидирование части затрат субъектов малого и 

среднего предпринимательства, связанных с уплатой 

процентов по кредитам, привлеченным в кредитных 

организациях 200 00004120310100000000 8 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Субсидирование части 

затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с уплатой процентов 

по кредитам, привлеченным в кредитных 

организациях»  подпрограммы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Ивантеевского сельского поселения» 200 00004120310123999000 8 000,00   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00004120310123999800 8 000,00   0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 200 00004120310123999810 8 000,00   0,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 200 00004120310123999811 8 000,00   0,00 



19 

 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00004129200000000000 40 000,00 12 000,00 30,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00004129290000000000 40 000,00 12 000,00 30,00 

Установление границ населенных пунктов 200 00004129290099903000 40 000,00 12 000,00 30,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004129290099903200 40 000,00 12 000,00 30,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004129290099903240 40 000,00 12 000,00 30,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004129290099903244 40 000,00 12 000,00 30,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 00005000000000000000 2 132 000,00 626 789,66 29,40 

Благоустройство 200 00005030000000000000 2 132 000,00 626 789,66 29,40 

Муниципальная программа «Модернизация и ремонт 

системы уличного освещения Ивантеевского сельского 

поселения, повышение энергоэффективности и 

энергосбережения на 2022-2024 годы» 200 00005030400000000000 300 000,00 241 788,50 80,60 

Подпрограмма «Модернизация и ремонт системы 

уличного свещения Ивантеевского сельского 

поселения, повышение энергоэффективности и 

энергосбережения» 200 00005030410000000000 300 000,00 241 788,50 80,60 

Замена светильников уличного освещения на 

энергосберегающие, замена проводов, установка 

приборов учета и автоматизированных пунктов 

включения. 200 00005030410100000000 242 000,00 241 788,50 99,91 

Реализация мероприятия  «Замена светильников 

уличного освещения на энергосберегающие, замена 

проводов, установка приборов учета и 

автоматизированных пунктов включения» 

подпрограммы «Модернизация и ремонт системы 

уличного освещения Ивантеевского сельского 

поселения, повышение энергоэффективности и 

энергосбережения» 200 00005030410123999000 242 000,00 241 788,50 99,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030410123999200 242 000,00 241 788,50 99,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030410123999240 242 000,00 241 788,50 99,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030410123999244 242 000,00 241 788,50 99,91 



20 

 
Текущий ремонт и содержание сетей уличного 

освещения 200 00005030410200000000 58 000,00   0,00 

Реализация мероприятия  «Текущий ремонт и 

содержание системы  уличного освещения»  

подпрограммы «Модернизация и ремонт системы 

уличного освещения Ивантеевского сельского 

поселения, повышение энергоэффективности и 

энергосбережения» 200 00005030410223999000 58 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030410223999200 58 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030410223999240 58 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030410223999244 58 000,00   0,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие  

благоустройства территории Ивантеевского сельского 

поселения на 2022–2024 годы» 200 00005030500000000000 1 832 000,00 385 001,16 21,02 

Подпрограмма «Базовое благоустройство территории 

Ивантевского сельского поселения» 200 00005030510000000000 982 000,00 361 149,16 36,78 

Электроэнергия сетей уличного освещения 200 00005030510100000000 437 000,00 191 627,16 43,85 

Реализация мероприятия «Электроэнергия сетей 

уличного освещения» подпрограммы «Базовое 

благоустройство территории Ивантевского сельского 

поселения» 200 00005030510123999000 437 000,00 191 627,16 43,85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030510123999200 437 000,00 191 627,16 43,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030510123999240 437 000,00 191 627,16 43,85 

Закупка энергетических ресурсов 200 00005030510123999247 437 000,00 191 627,16 43,85 

Участие в организации сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора на территории поселения 200 00005030510200000000 75 000,00 32 518,00 43,36 

Реализация мероприятия  «Участие в организации 

сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на 

территории поселения» подпрограммы «Базовое 

благоустройство территории Ивантевского сельского 

поселения» 200 00005030510223999000 75 000,00 32 518,00 43,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030510223999200 75 000,00 32 518,00 43,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 200 00005030510223999240 75 000,00 32 518,00 43,36 



21 

 
государственных (муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030510223999244 75 000,00 32 518,00 43,36 

Устройство, содержание детских и спортивных 

площадок 200 00005030510300000000 220 000,00 33 546,00 15,25 

Реализация мероприятия «Устройство, содержание 

детских и спортивных площадок» подпрограммы 

«Базовое благоустройство территории Ивантевского 

сельского поселения» 200 00005030510323999000 220 000,00 33 546,00 15,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030510323999200 220 000,00 33 546,00 15,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030510323999240 220 000,00 33 546,00 15,25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030510323999244 220 000,00 33 546,00 15,25 

Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 200 00005030510400000000 35 000,00 4 800,00 13,71 

Реализация мероприятия  «Организация ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения» подпрограммы 

«Базовое благоустройство территории Ивантевского 

сельского поселения» 200 00005030510423999000 35 000,00 4 800,00 13,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030510423999200 35 000,00 4 800,00 13,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030510423999240 35 000,00 4 800,00 13,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030510423999244 35 000,00 4 800,00 13,71 

Скашивание травы и  дезинсекционная обработка 

территории 200 00005030510500000000 95 000,00 19 350,00 20,37 

Реализация мероприятия «Скашивание травы и 

дезинсекционная обработка территории» 

подпрограммы «Базовое благоустройство территории 

Ивантевского сельского поселения» 200 00005030510523999000 95 000,00 19 350,00 20,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030510523999200 95 000,00 19 350,00 20,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030510523999240 95 000,00 19 350,00 20,37 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030510523999244 95 000,00 19 350,00 20,37 

Озеленение 200 00005030510600000000 80 000,00 67 308,00 84,14 

Реализация мероприятия «Озеленение» подпрограммы 

«Базовое благоустройство территории Ивантевского 200 00005030510623999000 80 000,00 67 308,00 84,14 



22 

 
сельского поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030510623999200 80 000,00 67 308,00 84,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030510623999240 80 000,00 67 308,00 84,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030510623999244 80 000,00 67 308,00 84,14 

Установка указателей с названиями улиц и номерами 

домов 200 00005030510700000000 40 000,00 12 000,00 30,00 

Реализация мероприятия «Установка указателей с 

названиями улиц и номерами домов» подпрограммы 

«Базовое благоустройство территории Ивантевского 

сельского поселения» 200 00005030510723999000 40 000,00 12 000,00 30,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030510723999200 40 000,00 12 000,00 30,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030510723999240 40 000,00 12 000,00 30,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030510723999244 40 000,00 12 000,00 30,00 

Подпрограмма «Участие в государственных 

программах развития местных территорий» 200 00005030520000000000 850 000,00 23 852,00 2,81 

Участие  в программе «Комплексное развитие 

сельских территорий за счет средств местного 

бюджета и внебюджетных средств" 200 00005030520100000000 293 200,00 23 852,00 8,14 

Реализация мероприятия «Комплексное развитие 

сельских территорий за счет средств местного 

бюджета и внебюджетных средств» подпрограммы 

«Участие в государственных программах развития 

местных территорий» 200 00005030520123999000 293 200,00 23 852,00 8,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030520123999200 293 200,00 23 852,00 8,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030520123999240 293 200,00 23 852,00 8,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030520123999244 293 200,00 23 852,00 8,14 

Участие  в программе "Комплексное развитие сельских 

территорий за счет средств областного  бюджета» 200 00005030520200000000 556 800,00   0,00 

Реализация мероприятия «Комплексное развитие 

сельских территорий за счет средств областного  

бюджета» подпрограммы «Участие в государственных 

программах развития местных территорий» 200 000050305202N5764000 556 800,00   0,00 



23 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000050305202N5764200 556 800,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000050305202N5764240 556 800,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000050305202N5764244 556 800,00   0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000000 28 000,00 3 656,50 13,06 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 200 00007050000000000000 10 000,00   0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00007059200000000000 10 000,00   0,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00007059290000000000 10 000,00   0,00 

Повышение уровня профессиональной подготовки 

муниципальных служащих,  лиц, замещающих 

муниципальные должности   и иных работников 

органов местного самоуправления  Ивантеевского 

сельского поселения 200 00007059290099905000 10 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00007059290099905200 10 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00007059290099905240 10 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00007059290099905244 10 000,00   0,00 

Молодежная политика 200 00007070000000000000 18 000,00 3 656,50 20,31 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00007079200000000000 18 000,00 3 656,50 20,31 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00007079290000000000 18 000,00 3 656,50 20,31 

Организация и осуществление мероприятий по работе 

с детьми и молодежью в поселении 200 00007079290099904000 18 000,00 3 656,50 20,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00007079290099904200 18 000,00 3 656,50 20,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00007079290099904240 18 000,00 3 656,50 20,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00007079290099904244 18 000,00 3 656,50 20,31 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 00008000000000000000 53 000,00 15 214,00 28,71 

Культура 200 00008010000000000000 18 000,00 1 500,00 8,33 



24 

 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00008019200000000000 18 000,00 1 500,00 8,33 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00008019290000000000 18 000,00 1 500,00 8,33 

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры 200 00008019290099906000 18 000,00 1 500,00 8,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00008019290099906200 18 000,00 1 500,00 8,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00008019290099906240 18 000,00 1 500,00 8,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00008019290099906244 18 000,00 1 500,00 8,33 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 00008040000000000000 35 000,00 13 714,00 39,18 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00008049200000000000 35 000,00 13 714,00 39,18 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00008049290000000000 35 000,00 13 714,00 39,18 

Мероприятия  по инвентаризации, кадастрированию и 

принятию в муниципальную собственность воинских 

захоронений. 200 00008049290099909000 35 000,00 13 714,00 39,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00008049290099909200 35 000,00 13 714,00 39,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00008049290099909240 35 000,00 13 714,00 39,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00008049290099909244 35 000,00 13 714,00 39,18 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000000 147 000,00 73 421,10 49,95 

Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000000 147 000,00 73 421,10 49,95 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00010019200000000000 147 000,00 73 421,10 49,95 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00010019290000000000 147 000,00 73 421,10 49,95 

Доплаты   к пенсиям  муниципальных служащих 200 00010019290031010000 147 000,00 73 421,10 49,95 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 00010019290031010300 147 000,00 73 421,10 49,95 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 00010019290031010310 147 000,00 73 421,10 49,95 



25 

 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 00010019290031010312 147 000,00 73 421,10 49,95 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 00011000000000000000 4 400,00 4 400,00 100,00 

Физическая культура 200 00011010000000000000 4 400,00 4 400,00 100,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00011019200000000000 4 400,00 4 400,00 100,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00011019290000000000 4 400,00 4 400,00 100,00 

Обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры, школьного спорта и 

массового спорта 200 00011019290099907000 4 400,00 4 400,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00011019290099907200 4 400,00 4 400,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00011019290099907240 4 400,00 4 400,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00011019290099907244 4 400,00 4 400,00 100,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 00012000000000000000 2 100,00 1 962,00 93,43 

Периодическая печать и издательства 200 00012020000000000000 2 100,00 1 962,00 93,43 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00012029200000000000 2 100,00 1 962,00 93,43 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00012029290000000000 2 100,00 1 962,00 93,43 

Периодические издания, учрежденные органами 

местного самоуправления 200 00012029290099908000 2 100,00 1 962,00 93,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00012029290099908200 2 100,00 1 962,00 93,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00012029290099908240 2 100,00 1 962,00 93,43 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 00012029290099908242 600,00 532,00 88,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00012029290099908244 1 500,00 1 430,00 95,33 

 

 

 

 

 

 



26 

 
 

      Приложение 3 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  25.07.2022  года № 56 

 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Ивантеевского сельского поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджета на 01 июля 2022 года, руб. 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 500 х 250 000,00 111 947,78 44,78 

      в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  520         

источники внешнего финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  620         

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 250 000,00 111 947,78 44,78 

увеличение остатков средств, всего 710 00001000000000000500 -8 204 280,00 -2 746 998,68 х 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 00001050000000000500 -8 204 280,00 -2 746 998,68 х 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -8 204 280,00 -2 746 998,68 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 00001050201000000510 -8 204 280,00 -2 746 998,68 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 710 00001050201100000510 -8 204 280,00 -1 388 761,92 х 

уменьшение остатков средств, всего 720 00001000000000000600 8 454 280,00 2 858 946,46 х 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 00001050000000000600 8 454 280,00 2 858 946,46 х 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 8 454 280,00 2 858 946,46 х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720 00001050201000000610 8 454 280,00 2 858 946,46 х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 720 00001050201100000610 8 454 280,00 2 858 946,46 х 



27 

 
 

 

 

         Приложение 4 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  25.07.2022  года № 56 

 

ОТЧЕТ 

об использовании резервного фонда бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01 июля 2022 года. 

 

Наименование показателя 

 
Выделено Использовано 

Резервный фонд администрации Ивантеевского 

сельского поселения 
1 300,00 0,00 

Всего 1 300,00 0,00 

 

 

 
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

         



28 

 
 Приложение 5 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  25.07.2022  года № 56 

 

 
ОТЧЕТ 

об использовании средств муниципального дорожного фонда бюджета Ивантеевского сельского поселения  на 01.07.2022, руб. 

 

№ 

п/п 

Направление расходования 

средств дорожного фонда 

Остаток 

на 

01.01.2022 

План Факт Поступило 
Кассовый 

расход 

Остаток 

на 

01.07.2022 

%  

кассового 

исполнения 

Причины 

неисполнения 

1 

Осуществление мероприятий по 

проведению инвентаризации и 

паспортизации автодорог 

10 000,00 103 000,00 0,0 0,0 0,0 10 000,00 0,00  

2 

Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка 

мусора и чистка снега 

16 891,58 452 463,75 354 393,50 313 248,50 313 248,50 20 137,40 69,2  

3 Установка дорожных знаков 0,00 30 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,0  

4 

Мероприятия по ремонту 

автомобильных   дорог  и проездов 

к территориям многоквартирных 

домов  за счет средств местного 

бюджета 

0,00 155 936,25 28 545,45 28 545,45 28 545,45 0,00 18,3  

5 

Мероприятия по  ремонту 

автомобильных   дорог  и проездов 

к территориям многоквартирных 

домов  за счет областной субсидии 

0,00 1 206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0  

ИТОГО: 26 891,58 1 947 400,00 382 938,95 357 039,77 341 793,95 42 137,40 17,6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 
 

         Приложение 6 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  25.07.2022  года № 56 

СВЕДЕНИЯ 

 о численности муниципальных служащих и  работников Администрации  Ивантеевкого сельского поселения  

и фактических затратах на их денежное содержание на 01 июля 2022 года 

 

Наимнование Численность Денежное содержание, тыс. руб. 

Глава сельского поселения 1 247,1 

Муниципальные служащие 2 361,3 

Служащие 2 156,5 

Обслуживающий персонал (водитель, уборщик) 2 119,2 

ИТОГО 7 884,1 

 

 



 
 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.07.2022  № 58 

д. Ивантеево 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и 

содержание дорожного хозяйства Ивантеевского сельского поселения  на 2022-

2024 годы» 

 
         В соответствии Уставом Ивантеевского  сельского поселения, постановлением 
Администрации Ивантеевского сельского поселения от 03.06.2020 № 31 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Ивантеевского сельского поселения, их формирования, реализации и проведения 
оценки эффективности» Администрация Ивантеевского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Совершенствование и 
содержание дорожного хозяйства Ивантеевского сельского поселения  на 2022-2024 
годы», утвержденную постановлением Администрации Ивантеевского сельского 
поселения от 20.12.2021 № 97, изложив ее в прилагаемой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу  27.07.2022 года. 
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Ивантеевский вестник» и разместить на сайте администрации поселения в сети 
Интернет. 

   4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Ивантеевского сельского поселения. 

 
 
Глава Ивантеевского сельского поселения                                К.Ф. Колпаков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 

 

 
Приложение 

       к   постановлению  администрации   
Ивантеевского сельского поселения 

от 27.07.2022  № 58 

     
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Ивантеевского 
сельского  

поселения  на 2022-2024 годы» 
 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного 

хозяйства Ивантеевского сельского поселения  на 2022-2024 годы» 
 

1. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрации 
Ивантеевского сельского поселения,  (далее  -  Администрация). 

2. Соисполнители муниципальной программы: нет. 
3. Цели муниципальной программы:  
упорядочение учета автомобильных дорог;  
улучшение условий для безопасного и бесперебойного движения транспорта и 

пешеходов путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории Ивантеевского сельского поселения, 
улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния и предупреждение причин 
возникновения дорожно-транспортных происшествий; 

приведение автодорог к нормативному состоянию. 
4. Задачи муниципальной программы:  
принятие в муниципальную собственность автомобильных дорог местного 

значения общего  пользования Ивантеевского сельского поселения 
обеспечение мероприятий по текущему содержанию автодорог, обеспечение 

безопасности дорожного движения на территории Ивантеевского сельского 
поселения.           

обеспечение мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории Ивантеевского сельского поселения  
за счет средств областного бюджета и бюджета Ивантеевского сельского поселения 
          

5. Подпрограммы муниципальной программы: 
паспортизация и принятие в муниципальную собственность автомобильных 

дорог местного значения  общего пользования Ивантеевского сельского поселения; 
обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском сельском 

поселении; 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,  проездов 

к дворовым территориям населенных пунктов Ивантеевского сельского поселения. 
6. Сроки реализации муниципальной программы: 2022-2024 годы. 
7. Объемы и источники финансирования  муниципальной программы в целом 

(руб.): 

Год 

Источник финансирования 

бюджет 
Ивантеевского 

сельского 
поселения 

областной 
бюджет 

федеральный 
бюджет 

внебюджетные 
средства 

всего 



32 

 

2022 741 400,00 
1 

206 000,00 
0 0 1 947 400,00 

2023 594 500,00 804 000,00 0 0 1 398 500,00 

2024 578 800,00 804 000,00 0 0 1 382 800,00 

Всего: 1 914 700,00 
2 814 
000,00 

0 0 4 728 700,00 

                                                        
8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы: 
принятие в муниципальную собственность автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 
снижение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

не соответствующих нормативным требованиям; 
увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в отношении которых произведен ремонт; 
улучшение состояния улично-дорожной сети; 
сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, связанных с 

неудовлетворительным состоянием автомобильных дорог. 
 

Характеристика текущего состояния сферы дорожного хозяйства   
Ивантеевского сельского поселения, приоритеты, цели государственной и  
региональной политики в указанной сфере, общая характеристика сферы  

реализации муниципальной программы 
 

    Дорожное хозяйство является одним из элементов транспортной 
инфраструктуры, который обеспечивает свободу передвижения граждан и делает 
возможным свободное перемещение товаров и услуг. Наличием и состоянием сети 
автомобильных дорог общего пользования определяется территориальная 
целостность и единство экономического пространства. 
           Сеть муниципальных автомобильных дорог местного значения общего 
пользования Ивантеевского сельского поселения на 01.01.2021 составляет  согласно 
постановлению Администрации Ивантеевского сельского поселения от 26.11.2018 № 
7  составляет протяженностью 14,8 км всего,  11,6 км – имеют  грунтовое 
покрытие,  3,200 км - асфальтовое покрытие.  

     В настоящее время имеющаяся дорожная сеть поселения требует  ремонта.
   

     Вследствие низкого технического уровня и несоответствия параметров дорог 
интенсивности дорожного движения средняя скорость передвижения по некоторым из 
них  составляет менее 20 км/час, ухудшению экологической обстановки в связи с 
увеличением  эмиссии вредных веществ. При данном техническом состоянии 
дорожной сети автомобиль на наших дорогах расходует в 1,5 - 2 раза больше 
горючего, чем на автомагистралях с нормальными техническими показателями. 
 Недооценка роли автомобильных дорог местного значения и отставание в 
развитии дорожной сети являются одной из причин экономических трудностей, 
слабого развития социальной инфраструктуры. Неудовлетворенность населения в 
низком качестве автодорог является причиной целого ряда негативных социальных 
последствий. 

      Необходимость разработки муниципальной программы, направленной на 
решение задач  по инвентаризации и паспортизации дорог, повышению уровня 
содержания и ремонта дорог общего пользования для осуществления 
круглогодичного, бесперебойного и безопасного движения автомобильного 
транспорта, обусловлена необходимостью внедрения программно-целевых методов 
бюджетного планирования. 



33 

 

Анализ аварийности на улично-дорожной сети Ивантеевского сельского 
поселения показывает, что дорожная обстановка на дорогах местного значения в 
границах населѐнных пунктов в сельском поселении  требует постоянного 
совершенствования и обновления  схем организации движения.  По состоянию на 
конец 2021 года на дорогах местного значения в границах населѐнных пунктов 
дорожно-транспортных происшествий не произошло (по данным ГИБДД МВД России 
по Новгородской области).   

Основными факторами, определяющими причины отсутствия аварийности на 
дорогах местного значения в границах населѐнных пунктов поселения, являются: 

реализация муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории Ивантеевского сельского поселения на текущий период 
предусматривающей; 

меры, предпринимаемые на Федеральном уровне и направленные на 
повышение 
 дисциплинированности  водителей в плане соблюдения правил дорожного и 
ответственности за их нарушение (в данной Программе не рассматриваются). 

Вместе с тем  высокие темпы автомобилизации общества, рост мощностных и 
скоростных характеристик автотранспортных средств, расширение инфраструктуры 
населѐнных пунктов для сохранения безаварийности на дорогах местного значения 
требуют постоянной актуализации и модернизации схем организации дорожного 
движения и повышения эффективности проведения образовательно-агитационных 
мероприятий. 

Применение программно подхода  позволит осуществить реализацию 
комплекса мероприятий, в том числе профилактического характера, 
предотвращающих  дорожно-транспортные происшествия. 

   В настоящее время на территории Ивантеевского сельского поселения 
асфальтобетонное покрытие автомобильных дорог местного значения общего 
использования, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (далее - 
проезды к дворовым территориям) имеет высокую степень износа и требует ремонта 
и капитального ремонта. Социологические опросы населения, значительное 
количество обращений граждан в органы местного самоуправления подтверждают 
неудовлетворенность жителей сельского поселения степенью благоустройства 
придомовых территорий.  

Автомобильные дороги местного значения общего использования в населѐнных 
пунктах сельского поселения и проезды к дворовым территориям многоквартирных 
домов являются важной составной частью транспортной системы. От уровня 
транспортно-эксплуатационного состояния дворовых территорий и проездов к ним во 
многом зависит качество жизни населения.  

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  
осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения.  

Риском невыполнения программы может стать неполное ресурсное 
обеспечение мероприятий программы за счет средств бюджета поселения. 
 

Перечень и анализ социальных, финансово-экономических 
и прочих рисков реализации муниципальной программы 

 

Муниципальная программа включает в себя комплекс скоординированных 
мероприятий, необходимых для содержания и восстановления первоначальных 
транспортно-эксплуатационных характеристик и потребительских свойств 
автомобильных дорог и сооружений на них и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории Ивантеевского сельского  поселения. 



34 

 

Исходя из целей муниципальной программы, предусматриваются основные 
направления ее реализации: 

развитие и совершенствование автомобильных дорог; 
своевременное и качественное проведение дорожных работ для повышения 

уровня безопасности дорожного движения; 
совершенствование системы организации дорожного движения. 
Муниципальная программа представляет собой систему мероприятий, 

взаимоувязанных по задаче, срокам осуществления и ресурсам, обеспечивающих в 
рамках реализации ключевых муниципальных  функций достижение приоритетов и 
целей муниципальной политики в сфере развития дорожного хозяйства  
Ивантеевского сельского поселения. 

Реализация муниципальной программы сопряжена с рядом 
макроэкономических, социальных, финансовых и иных рисков, которые могут 
привести к несвоевременному или неполному решению задач муниципальной 
программы, нерациональному использованию ресурсов, другим негативным 
последствиям. 

К числу макроэкономических рисков также следует отнести возможное 
снижение объемов производства и предложения на рынке строительных материалов 
может привести к их дефициту и замедлению темпов реализации мероприятий 
муниципальной программы в области строительства, реконструкции, ремонта и 
содержания автомобильных дорог. Вместе с тем, увеличение объемов реализации 
мероприятий муниципальной программы, в первую очередь, в области содержания и 
ремонта автомобильных дорог, может обеспечить дополнительную занятость лиц. 

Управление рисками при реализации муниципальной программы и 
минимизация их негативных последствий при выполнении мероприятий 
муниципальной Программы будет осуществляться на основе оперативного и 
среднесрочного планирования работ. 

Система управления реализацией муниципальной программы предусматривает 
следующие меры, направленные на управление рисками: 

использование принципа гибкости ресурсного обеспечения при планировании 
мероприятий, своевременной корректировки планов для обеспечения   наиболее 
эффективного использования выделенных ресурсов; 

периодическая корректировка состава программных мероприятий и 
показателей с учетом достигнутых результатов и текущих условий реализации 
муниципальной программы. 

 
 Механизм управления реализацией муниципальной программы 

 
Механизм реализации  муниципальной программы включает в себя систему 

комплексных мероприятий. 
Реализация муниципальной программы предусматривает целевое 

использование средств в соответствии с поставленными задачами. 
В ходе реализации муниципальной программы отдельные ее мероприятия в 

установленном порядке могут уточняться, а объем расходов бюджетов – 
корректироваться. 



35 

 

Основными вопросами, подлежащими контролю в процессе реализации 
муниципальной программы, являются: 

эффективное и целевое использование средств бюджета; 
соблюдение законодательства Российской Федерации при проведении торгов, 

заключении муниципальных контактов на выполнение работ по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог местного значения  с подрядной организацией; 

осуществление контроля за соблюдением требований строительных норм и 
правил, государственных стандартов и технических регламентов; 

гарантийными обязательствами подрядных организаций по поддержанию 
требуемого состояния объектов. 

составление отчетности о ходе реализации муниципальной программы в 
соответствии с постановлением Администрации Ивантеевского сельского поселения 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Ивантеевского  сельского поселения, их формирования, реализации и проведения 
оценки эффективности". 
 

 
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы «Паспортизация и принятие в муниципальную собственность 

автомобильных дорог местного значения  общего пользования Ивантеевского 
сельского поселения» 

муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства 

 Ивантеевского сельского поселения  на 2022-2024 годы» 
 

1. Исполнители подпрограммы: Администрация Ивантеевского сельского 
поселения (далее  - Администрация). 

2. Задачи подпрограммы:  
          упорядочение учета автомобильных дорог           

3. Сроки реализации подпрограммы: 2022-2024 годы. 
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам 

реализации: 

 

Год 

Источник финансирования, руб. 
бюджет 

Ивантеевского 
сельского  
поселения 

областной  
бюджет 

федеральный  
бюджет 

внебюджетные 
средства 

всего 

2022 103 000,00 0 0 0 103 000,00 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

Всего: 103 000,00 0 0 0 103 000,00 

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы: 
          принятие в муниципальную собственность автомобильных дорог местного 
значения общего  пользования Ивантеевского сельского поселения. 
 
 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=31DBB7912E571AF5E7CB2D129EA536CAEFAC2165CF360FC13CC60E7AD72B309AR1TFH


36 

 

ПАСПОРТ 
подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения в 

Ивантеевском сельском поселении» муниципальной программы 
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Ивантеевского 

сельского поселения  на 2022-2024 годы» 
 

1. Исполнители подпрограммы: Администрация Ивантеевского сельского 
поселения (далее  - Администрация). 

2. Задачи подпрограммы:  
          обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории 
Ивантеевского сельского поселения. 

3. Сроки реализации подпрограммы: 2022-2024 годы. 
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам 

реализации: 

 

Год Источник финансирования, руб. 
бюджет 

Ивантеевского 
сельского 
поселения 

областной 
бюджет 

федеральный 
бюджет 

внебюджетные 
средства 

всего 

2022 482 463,75 0 0 0 482 463,75 

2023 409 800,00 0 0 0 409 800,00 

2024 420 800,00 0 0 0 420 800,00 

Всего: 1 313 063,75   0 0  0  1 
313 063,75   

 
5. Ожидаемые конечные результаты по реализации подпрограммы: 
улучшение состояния улично-дорожной сети; 
сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, связанных с 

неудовлетворительным состоянием автомобильных дорог. 
 

 
ПАСПОРТ 

подпрограммы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения,  проездов к дворовым территориям населенных 

пунктов Ивантеевского сельского  
поселения» муниципальной программы «Совершенствование и содержание 

дорожного  
хозяйства Ивантеевского сельского поселения  на 2022-2024 годы» 

 
1. Исполнители подпрограммы: Администрация Ивантеевского сельского 

поселения (далее  - Администрация). 
2. Задачи подпрограммы:  
обеспечение мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Ивантеевского сельского поселения  
за счет средств областного бюджета и бюджета Ивантеевского сельского поселения 

3. Сроки реализации подпрограммы: 2022-2024 годы. 
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам 

реализации: 



37 

 

 

Год Источник финансирования, руб. 
бюджет 

Ивантеевског
о сельского 
поселения 

областной 
бюджет 

федеральны
й бюджет 

внебюджетны
е средства 

всего 

2022 155 936,25 1 206 000,0
0 

0 0 1 361 936,2
5 

2023 184 700,00 804 000,00 0 0 988 700,00 

2024 158 000,00 804 000,00 0 0 962 000,00 

Всего
: 

498 636,25   2 814 000,0
0 

0 0 3 312 636,0
0   

 
5. Ожидаемые конечные результаты по реализации подпрограммы: 
снижение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

не соответствующих нормативным требованиям; 
увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в отношении которых произведен ремонт. 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
целевых показателей муниципальной программы 

«Совершенствование и содержание дорожного  
хозяйства Ивантеевского сельского поселения  на 2022-2024 годы» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
целевого показателя 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 
целевого 

показателя 
(2021 год) 

Значение целевого 
показателя по годам 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Подпрограмма «Паспортизация и принятие в муниципальную 
собственность автомобильных дорог местного значения  общего 
пользования Ивантеевского сельского поселения» 

1.1. Изготовление 
технического плана 
автомобильной дороги. 

ед. 0 21 0 0 

1.2. Регистрация права 
постоянного 
бессрочного 
пользования на 
автомобильную дорогу 

ед. 0 21 0 0 

2. Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения в 
Ивантеевском сельском поселении» 

2.1 Доля автомобильных 
дорог, тротуаров, 
автобусных остановок 
в зимний и летний 
периоды на территории 

% 100 100 100 100 



38 

 
Ивантеевского 
сельского  поселения в 
нормативном 
состоянии, 
подлежащих уборке 

2.2. Количество 
установленных 
технических средств 
(комплексов) 
организации дорожного 
движения  

ед. 0 1 1 1 

2.3. Количество ДТП на 
автодорогах местного 
значения по причине 
неудовлетворительного 
их состояния 

случай 0 0 0 0 

3. 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения,  проездов к дворовым территориям населенных 

пунктов Ивантеевского сельского  
поселения» 

3.1. 

 

Протяженность и  
площадь 
отремонтированных 
автомобильных дорог, 
всего 

 

 

 

км/м2 

за 2021: 

2,769/ 
9 987. 

за 2020: 
0,318/1 583 

 

 

 

за 2019: 

1 121/4 
160. 

 

 

За период 
с 2016 по 
2021 годы 

6,062/ 
21 468. 

  

0,367/      

1 607 

0,250/ 

1 125 

0,250/ 

1 125 

3.1.1 

д. Ивантеево, ул. 
Озерная, от д. 8 до д.13  
(асфальтобетон) 

 

км/м2 0 0,133/480 0 0 

 
д. Ивантеево, ул. 
Озерная, проезд к  д. 
21 (асфальтобетон) 

км/м2 0 0,039/141 0 0 



39 

 
 

 

д. Ивантеево, ул. 
Озерная, д. 22 
(асфальтобетон) 

 

км/м2 0 0,025/476 0 0 

 
д. Савкино, от д. 24 до 
д. 29 (грунтовая) 

км/м2 0 0,170/510 0 0 

3.1.2 
Количество 

отремонтированных 
водопропускных труб 

iт 3 0 0 0 

3.1.3 
д. Большое Городно 
(асфальтобетон) 

км/м2 0 0 

0,490/1 
470 

 

0 

3.1.4 
д. Симаниха 
(грунтовая) 

км/м2 0 0 0 

1,015/ 

4 394 

 

3.2. 

Доля протяженности 
дорог,  не отвечающих 
нормативным 
требованиям, от общей 
протяженности 
автомобильных дорог 

не более, % 

26 

 (3, 831  км 
из 14,8 км) 

23 22 21 

 
 

 
 

Мероприятия муниципальной программы 
«Совершенствование и содержание дорожного  

хозяйства Ивантеевского сельского поселения  на 2022-2024 годы» 

№ 
п/п 

Наименов
ание 

мероприя
тия 

Исполните
ль 

Срок 
реализа

ции 

Целево
й 

показат
ель  

Источник 
финансиро

вания 

Объем 
финансирования по 

годам (руб.) 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подпрограмма «Паспортизация и принятие в муниципальную 
собственность автомобильных дорог местного значения  общего 
пользования Ивантеевского сельского поселения» 

1.1. Задача 1. Упорядочение учета автомобильных дорог           

1.1.
1. 

Проведени
е 

инвентари
зации и 

паспортиза
ции 

Администра
ция 

Ивантеевск
ого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы 

1.1, 1.2 

бюджет 
Ивантеевско
го сельского  
поселения 

103 00
0,00 

0,00 0,00 



40 

 
автодорог 

Итого: 
103 

000,00 
0,00 0,00 

2 
Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения в 

Ивантеевском сельском поселении» 

2.1. 
Задача 2. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на 

территории Ивантеевского сельского поселения. 

2.1.
1. 

Содержан
ие 

автодорог 
в 

надлежащ
ем 

состоянии, 
уборка 
мусора, 
чистка 
снега и 
посыпка 

Администра
ция 

Ивантеевск
ого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы 

2.1, 

2.3 

 

бюджет 
Ивантеевско
го сельского  
поселения 

452 
463,75 

384 800
,0 

405 800,
00 

2.1.
2. 

Установка 
дорожных 

знаков, 
обустройст

во  
пешеходн

ых 
переходов 

Администра
ция 

Ивантеевск
ого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы 

2.2 

 

бюджет 
Ивантеевско
го сельского  
поселения 

30 000,
00 

25 000,
00 

15 000,0
0 

Итого: 
482 46
3,75 

409 800
,0 

420 800,
00 

3. 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения,  проездов к дворовым территориям населенных 

пунктов Ивантеевского сельского  
поселения» 

3.1. 
Задача 3.  Обеспечение мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

3.1.
1 

Ремонт  
автомобильн

ых дорог 
общего 

пользования  
местного 
значения,  
проездов к 
дворовым 

территориям 
населенных 
пунктов, в 
том числе:   

Админист
рация 

Ивантеевс
кого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы 

3.1.1.1 

3.1.1.2 

3.1.1.3 

3.1.1.4 

3.1.1.5 

3.1.1.6 

3.1.1.7 

 

бюджет 
Ивантеев

ского 
сельского  
поселени

я 

155 936,2
5 

184 700,
00 

158 000,
00 



41 

 

3.1.
1.1 

Ремонт 
автомобильн
ой дороги в 
д. 
Ивантеево, 
ул. Озерная, 
от д. 8 до 
д.13  
(асфальтобе
тон) 

 

Админист
рация 

Ивантеевс
кого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы   

49 906,32 
  

3.1.
1.2 

Ремонт 
автомобильн
ой дороги в 
д. 
Ивантеево, 
ул. Озерная, 
проезд к  д. 
21 
(асфальтобе
тон) 

 

Админист
рация 

Ивантеевс
кого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы   

14 448,93 
  

3.1.
1.3 

Ремонт 
автомобильн
ой дороги в 
д. 
Ивантеево, 
ул. Озерная, 
д. 22 
(асфальтобе
тон) 

 

Админист
рация 

Ивантеевс
кого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы   

48 850,97 
  

 

3.1.
1.4 

Ремонт 
автомобильн
ой дороги в 
д. Савкино, 
от д. 24 до 

д.29 
(грунтовая) 

Админист
рация 

Ивантеевс
кого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы   

11 518,10 
  

3.1.
1.5 

 

Ремонт 
автомобильн
ой дороги в 
д. Б. 
Городно, 22 
(асфальтобе
тон) 

 

     

184 700,
00 

 

3.1.
1.6 

 

Ремонт 
автомобильн
ой дороги в 
д. Симаниха 

      

158 000,
00 



42 

 
(грунтовая) 

3.1.
1.7 

 

Строительн
ый контроль 

    
2 666,48 

  

3.1.
1.8 

Прочие 
мероприятия 
по ремонту 

автодорог, в 
том числе: 

составление 
и проверка 

сметной 
документаци

и,. 

Админист
рация 

Ивантеевс
кого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы   

28 542,84 
  

3.1.
2 

Ремонт  
автомобильн

ых дорог 
общего 

пользования  
местного 
значения,  
проездов к 
дворовым 

территориям 
населенных 

пунктов   

Админист
рация 

Ивантеевс
кого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы 

3.1.2.1 

3.1.2.2 

3.1.2.3 

3.1.2.4 

3.1.2.5 

3.1.2.6 

 

бюджет 
Новгород

ской 
области 

1 206 000
,00 

804 000,
00 

804 000,
00 

3.1.
2.1 

Ремонт 
автомобильн
ой дороги в 
д. 
Ивантеево, 
ул. Озерная, 
от д. 8 до 
д.13  
(асфальтобе
тон) 

 

Админист
рация 

Ивантеевс
кого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы   

472 459,6
8 

  

3.1.
2.2 

Ремонт 
автомобильн
ой дороги в 
д. 
Ивантеево, 
ул. Озерная, 
проезд к  д. 
21 
(асфальтобе
тон) 

 

Админист
рация 

Ивантеевс
кого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы   

136 787,0
7 

  

3.1.
2.3 

Ремонт 
автомобильн
ой дороги в 
д. 

Админист
рация 

Ивантеевс
кого 

2022-
2024 
годы   

462 441,4
3 

  



43 

 
Ивантеево, 
ул. Озерная, 
д. 22 
(асфальтобе
тон) 

 

сельского 
поселения 

 

3.1.
2.4 

Ремонт 
автомобильн
ой дороги в 
д. Савкино 

от д. 24 до д. 
29 

(грунтовая) 

Админист
рация 

Ивантеевс
кого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы   

109 041,1
0 

  

3.1.
2.5 

Ремонт 
автомобильн
ой дороги в 
д. Б. 
Городно, 22 
(асфальтобе
тон) 

 

Админист
рация 

Ивантеевс
кого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы   

0,00 
804 000,

00 
 

3.1. 

2.6 

Ремонт 
автомобильн
ой дороги в 
д. Симаниха 
(грунтовая) 

Админист
рация 

Ивантеевс
кого 

сельского 
поселения 

2022-
2024 
годы     

804 000,
00 

3.1.
2.7 

 

Прочие 
мероприятия 
по ремонту 
автодорог 
(строительн
ый контроль) 

    
25 270,72 

  

Итого: 1 
361 936,2

5 

988 700,
00 

962 000,
00 

Всего по муниципальной программе: 1 947 
400,00 

1 398 50
0,00 

1 382 80
0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 

 

 
 
 

                                                                                                                                                                                                                           
 

 
 
 
                                   Учредитель: 

 
 
Совет депутатов 
Ивантеевского сельского поселения 

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 
                              Адрес редакции: 175425; д. Ивантеево, ул. Зелѐная, дом 1 

Валдайский район, Новгородская область 
Телефон 8(81666) 33-249 

                                              Тираж 15 экз. 
                                                 Цена: бесплатно 
 


